
- ประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ
เรื่อง รายชื่อผลงาน และข้อเสนอแนวความคิด วิธีการเพ่ือพัฒนางานหรือปรับปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น

ของผู้ผ่านการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ประนไทวิชาการ ระดับชำนาญการ ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัด สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

ตามที่สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการได้เห็นชอบให้ นายจิรวัฒน่ เพชรกุล ข้าราชการครู 
และบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งนักวิชาการ 
คอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ ตำแหน่งเลขที่ ภก๑๐๒๘ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดภูเก็ต สำนักงานปลัดกระทรวง 
ศึกษาธิการ เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกเข้ารับการประเมินผลงานเพื่อเลื่อนและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งนักวิชาการ 
คอมพิวเตอร์ชำนาญการ ตำแหน่งเลขที่และส่วนราชการเดิม ตามที่ครองตำแหน่งอยู่ พร้อมทั้งได้ประกาศ 
รายชื่อผลงาน และข้อเสนอแนวความคิด วิธีการเพื่อพัฒนางานหรือปรับปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 
ชองผู้ผ่านการคัดเลือกรายนี้ ตามประกาศลงวันที่ ๓๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ ไปแล้ว แต่เนื่องจากผู้ผ่านการ 
คัดเลือกรายด้งกล่าวมิได้จัดส่งผลงานภายในระยะเวลา ๑ ปี จึงถือว่าไม่ประสงค์ขอประเมินผลงานเพื่อแต่งตั้ง 
ให้ดำรงตำแหน่งตามที่ได้รับการคัดเลือก ด้งน้ัน สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการจึงต้องดำเนินการคัดเลือก 
ข้าราชการเพื่อเข้ารับการประเมินผลงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดนี๋ใหม่ น้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร 
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม หนังสือสำนักงาบ ก.ค.ศ. ด่วนที่สุด ท่ี ศธ ๐๒๐๖.๕/ว ๗ 
ลงวันท่ี ๒๑ ๓ ษายน ๒๕๕๒ ประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการ 
ประเมินบุคคลๆ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ในคราวประขุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๒ มกราคม ๒๕๖๔ ประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
เรื่อง เง่ือนไข ขอบเขตและมาตรฐานของผลงานฯ ลงวันท่ี ๑๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๓ และหนังสือสำนักงาน ก.พ. 
ท่ี นร ๑๐๐๖/ว ๑๐ ลงวันท่ี ๑๕ กันยายน ๒๕๔๘ และคำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ท่ี ๒๐๘๖/๒๕๖๓ 
ลงวันที่ ๑ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ เรื่อง มอบอำนาจให้รองปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ผู้ตรวจราชการกระทรวง 
ศึกษาธิการ และผู้ช ่วยปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ปฏิบัติราชการแทน จึงให้ยกเลิกประกาศสำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง รายชื่อผลงาน และข้อเสนอแนวความคิด วิธีการเพื่อพัฒนางานหรือปรับปรุงงานให้มี 
ประสิทธิภาพมากขึ้น ของผู้ผ่านการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ประเภทวิชาการ ระดับชำนาญการ ของสำนักงานศึกษาธิการจังหวัด สำนักงานปลัดกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันท่ี ๓๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๔ และเห็นชอบให้ นายจิรวัฒน์ เพชรกุล ข้าราซการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
ตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา ๓๘ ค. (๒) ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการตำแหน่ง 
เลขท่ี ภก๑๐๒๘ สำนักงานศึกษาธิการจังหวัดภูเก็ต สำนักงาบปลัดกระทรวงศึกษาธิการ เป็นผู้ผ่านการคัดเลือก 
และเข้ารับการประเมินผลงาน และประกาศรายชื่อผลงาน ข้อเสนอแนวความคิด วิธีการเพื่อพัฒนางานหรือ 
ปรับปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น ตามหลักเกณฑ์และวิธีการที่กำหนดไว้ ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้าย 
ประกาศนี้

ทั้งนี้ให้ผู้ผ่าน...



- ๒-
ทั้งนี้ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกจัดส่งผลงานขอรับการประเมินเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งระดับสูงขึ้น 

ภายในระยะเวลา ๑ ปี นับตั้งแต่ได้รับการประกาศรายซื่อฯ หากไม่จัดส่งผลงานภายในระยะเวลาที่กำหนด 
ให้ลือว่าไม่ประสงค์จะขอประเมินผลงานเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งตามที่ได้รับคัดเลือก ซึ่งสำนักงานปลัด 
กระทรวงศึกษาธิการจะดำเนินการคัดเลือกข้าราขการเข้ารับการประเมินผลงานตามหลักเกณฑ์และวิธีการ 
ท่ีกำหนดน้ีใหม่

อน่ึง หากมีผู้หนึ่งผู้ใดจะเสนอขอทักท้วง ให้ทักห้วงได้ตามประกาศ อ.ก.ค.ศ. สำนักงานปลัด 
กระทรวงศ ึกษาธ ิการ ลงวันที่ ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔ ท ั้งน ี้ให ้ย ื่นคำท ักห ้วงเป ็นลายล ักษณ ์อ ักษร 
ต่อปลัดกระทรวงศึกษาธิการ ภายใน ๓๐ วัน นับตั้งแต่วันที่มีประกาศฯ ฉบับนี้

ประกาศ ณ วันท่ี 9 9  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายธนู ขวัญเดช)
ร8งปลัดกระหรา■’ศึกษาธิการ ปฎิน้ด๊ราชก'1ร111'*'' 

ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ

r



นัญชํรายละเอียดแนบท้ายประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงคิกษาธิการ ลงวันท่ี กรกฎาคม พ.ศ. ๒ctbcr
เร่ือง รายชื่อผลงาน และข้อเสนอแนวความคิด วิธีการเพื่อพัฒนางานหรือปรับปรุงงานให้มีประสิทธิภาพมากขึ้น 

ของผู้ผ่านการคัดเลือกเพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการคิกษา ประ๓ ทวิซาการ ระดับชำนาญการ
ของสำนักงานคิกษาธิการจังหวัด สำนักงานปลัดกระทรวงคิกษาธิการ

ช่ือ - สกุล รายละเอียดการเสนอผลงาน

ที่
ตำแหน่งท่ีขอรับการคัดเลือก 

เพ่ือแต่งต้ังให้ตำรงตำแหน่งสูงข้ึน
ตำแหน่ง/ สังกัด ผู้ร่วมตำเนินการ หมายเหตุ

ของผู้ได้รับการคัดเลือก ช่ือผลงาน จำนวน สัดส่วน ข้อเสนอแนวความคิดฯ
(คน)

๑ ตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ นายจิรวัฒน์ เพชรกุล ๑. ระบบสนับสนุนการตรวจสอบข้อมูล (9) ๒๐% การปรับปรุงระบบสนับสนุน ผู้ขอรับการประเนิน
ชำนาญการ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ นักเรียนซํ้าซ้อน ภาคการเรียนที่ ๑ การตรวจสอบข้อมูล เปีนผู้ดำเนินการผลงาน
ตำแหน่งเลขที่ ภก๑๐๒๘ ปฎินัติการ ปีการศึกษา ๒๕๖๓ นักเรียนซํ้าซ้อนจังหวัดภูเก็ต เร่ืองท่ี ๑ สัดส่วน ๘๐%
สำนักงานศึกษาธิการจังหวัด ตำแหน่งเลขที่ ภก๑๐๒๘ (ดำเนินการ สิงหาคม ๒๕๖๓ - ตุลาคม ๒๕๖๓) เร่ืองท่ี ๒ สัดส่วน ๗๐%
ภูเก็ต สำนักงานศึกษาธิการจังหวัด ๒. ระบบไดอารี่โรงเรียนเอกชนในจังหวัดภูเก็ต ๓ ๓๐%

ภูเก็ต (ดำเนินการ มิถุนายน ๒๕๖๓ - มิถุนายน ๒๕๖๕)


